

## Grunnsteinen lagt



FOTO: TILS ROAR GJERDET.

Det nye odontologibygget i Bergen som skal stå ferdig høsten 2012. (Statsbygg/ Kristin Jarmund ark/MIR)

**D**en 17. august la statsråd for forskning og høyere utdanning, Tora Aasland (i midten), ned grunnsteinen for det etterlengtede, nye odontologibygget i Bergen. Statsråden la vekt på at dette vil bli et bygg som skal huse både forskning, undervisning og utøvende tannhelsevirksomhet i samvirking. Også det kommende kompetansesenteret for Vestlandet skal ligge her.

Statsbygg er byggherre for bygget, som er tegnet av Kristin Jarmund Arkitekter AS. Byggeprosessen er kommet godt i gang på tomten etter de prekli-

niske institutter, som ble revet sist høst. Bygget skal tas i bruk til høstsemesteret 2012. Totalt er bygget på 15 000 kvadratmeter, til dels med kompliserte byggetekniske løsninger som følge av de odontologiske funksjonene.

Rektor ved Universitetet i Bergen, Sigmund Grønmo (til høyre), roste statsråden for at det ble satt fart i bevilgningsprosessen. Også han la vekt på at bygget ville bety et stort løft for odontologi, ikke bare i vestlandsregionen, men også nasjonalt. Hilde Nordskogen (til venstre) er byggherre-direktør i Statsbygg.

### Utdanningspris til tannlegeutdanningen i Tromsø

**T**annlegeutdanningen i Tromsø fikk årets utdanningspris på Helsefakultetets årsfest i juni. Tannlegeutdanningen fikk skryt for å være moderne og nyskapende, og ifølge Elin Skog, leder for Seksjon for utdanningstjenester ved Helsefak, gjør tannlegeutdanningen en

fremragende jobb ved å gjøre Tromsømodellen kjent utenfor Tromsøs grenser. De ble også berømmet for å holde pasienten i sentrum. Utdanningsprisen er på 80 000 kroner, og prisvinnerne fikk i tillegg med seg diplom, fat og blomster.

Tannlegeutdanningen var også en av tre nominerte til utdanningsprisen for hele Universitetet i Tromsø, sammen med Det juridiske fakultet og Institutt for lærerutdanning og pedagogikk. Den prisen ble delt ut i august, og gikk til sistnevnte.



FOTO: ELISABETH ØVREBORG.

## TILBAKEBLIKK

### 1910

#### Skoletandklinik i Trondhjem

**D**et er af interesse å lægge merke, til hvor hurtig og greit denne betydningfulde og vidtrækkende sag er fremmet i Trondhjem. Den oprindelige komité, fælleskomiteens, forslag er dateret 14de januar, og 4de august fatter representantskabet sin beslutning om klinikens opprettelse.

Efterat ovenstaaende er skrevet, modtager vi meddelelse om, at Trondhjems kommune den 23de september har ansat tandlæge O. Ottesen som bestyrer af skoletandklinikken.

*August-september 1910, 7de og 8de hefte*

### 1960

#### Erfaringer og inntrykk fra folketannrøkten i Nordland

**F**olketannrøkten i Norge kan i år feire sitt tiårs-jubileum. Det må uten videre slås fast at utbygningen av

dette viktige, sosiale tiltak allerede har ført til imponerende resultater.

At der også finnes negative trekk i bildet lar seg imidlertid ikke benekte. Som særlig skuffende må betegnes gjennomføringen av folketannrøktens primære oppgave: Den systematiske barne- og ungdomstannpleie. Dette mål er i dag meget fjernt, som følge av den lite elastiske timefordeling mellom fritt og betalende klientell, i hevd overalt uten hensyn hverken til den generelle cariesøkning eller spesielle, lokale forhold. Grunn til alvorlig ettertanke gir videre den sterke reduksjon av antallet privatpraktiserende i de distrikter hvor folketannrøkt er innført. (Fra leserinnlegg av tannlege Knut Asla.)

*September 1960, hefte 7*

### 2000

#### Attraktiv arbeidsplass?

**S**tudentene Nicolay Nilssen fra Bergen og Eva Gustumhaugen fra Oslo fikk 12. mai møte alle fylkestannlegene ansikt til ansikt for å fortelle hva som skal til for at de vil vurdere Den offentlige tannhelsetjenesten som en attraktiv arbeidsplass. Til fylkestannlegemøtet på Gardermoen hadde studentene følge av professor Kjell Bjorvatn, dekan i Bergen, og førsteamanuensis Tore Bjørnland fra fakultetet i Oslo.

Mye kan tyde på at det er økende interesse for offentlige stillinger blant studentene. Dette skyldes dels at fylkestannlegene er blitt flinkere til å markedsføre etaten direkte mot 4. og 5. års studenter og dels at lønnsforholdene er blitt bedre pga. heving av begynnerlønn.

*Juni 2000, nr. 9*

